SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20116  CADERNO 1

PORTARIA N° 369/2011-SCCG, DE 04 DE OUTUBRO DE
2011.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO :  o processo n° 2011/364376-PG, datado de 13
de setembro do corrente ano.
R E S O L V E :
Cancelar, a PORTARIA Nº 321/2011-SCCG, de 09 de setembro
de 2011, publicada no DOE nº 31.997, de 13 de setembro de
2011, que concedeu diárias a servidora GYSELLE DO SOCORRO
CARDSOSO VAZ PEREIRA, ocupante do cargo de Assessor
Especial II.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de outubro
de 2011.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 370/2011-SCCG, DE 04 DE OUTUBRO DE
2011.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO :  o processo n° 2011/397602-PG, datado de 03
de outubro do corrente ano.
R E S O L V E :
Excluir da PORTARIA Nº 352/2011-SCCG, de 21 de setembro
de 2011, publicada no DOE nº 32.007, de 27 de setembro de
2011, o servidor PAULO ATAIDE GOMES DE LIMA, ocupante do
cargo de Motorista.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de outubro
de 2011.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 371/2011-SCCG,  DE 05 DE OUTUBRO DE

2011.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO :  o processo n° 2011/396420-PG, datado de 30
de setembro do corrente ano.
R E S O L V E :
Excluir da PORTARIA Nº 365/2011-SCCG, de 30 de setembro de
2011, publicada no DOE nº 32.012, de 04 de outubro de 2011,
os servidores SIMONE RODRIGUES DA SILVA LOPES, Assessor
Especial II e PAULO ATAIDE GOMES DE LIMA, Motorista.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de outubro
de 2011.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 372/2011-SCCG, DE 04 DE OUTUBRO DE
2011.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO :  o processo n° 2011/378612-PG, datado de 20
de setembro do corrente ano.
R E S O L V E :
Cancelar, as portarias nºs 343 e 346/2011-SCCG, de 19
de setembro de 2011, publicada no DOE nº 32.003, de 21
de setembro de 2011, que concedeu diárias aos servidores
NAYANA DA SILVA LEITE, Assessor, AMANDA DE ALMEIDA
VALERIO COUCEIRO, Gerente de Área e JORGE ANTONIO
SANTOS BITTENCOURT, Assessor Especial II.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de outubro
de 2011.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 373/2011-SCCG, DE 05 DE
OUTUBRO DE 2011.

Nome : Amanda de Almeida Valério Couceiro
Cargo : Gerente de Área
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Visando Realização de Visita Técnica

Período : 06/10/2011

Nome : Jorge Antonio Santos Bittencourt
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Visando Realização de Visita Técnica

Período : 06/10/2011

Nome : Luiz Carlos de Moraes Corrêa Lima
Cargo : Gerente de Área

N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Visando Realização de Visita Técnica

Período : 06/10/2011
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 374/2011-SCCG, DE 05 DE
OUTUBRO DE 2011.

Nome : Maristela de Souza Fonseca
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : São Miguel do Guamá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 30/09 a 01/10/2011

Nome : João Jardim Martins
Cargo : Assistente Operacional II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : São Miguel do Guamá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 30/09 a 01/10/2011

LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 375/2011-SCCG,  DE 05  DE
OUTUBRO DE 2011.

Nome : Amanda de Almeida Valério Couceiro
Cargo : Gerente de Área
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Rio de Janeiro/RJ
Objetivo : Visando Participar de Reuniões de

Trabalho
Período : 18 a 19/10/2011

LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 376/2011-SCCG, DE 05  DE
OUTUBRO DE 2011.

Nome : Gyselle do Socorro Cardoso Vaz
Pereira

Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Visando a realização das Plenárias

do Pro Paz Juventude
Período : 05 a 07/10/2011

Nome : Simone Rodrigues da Silva Lopes
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Visando a realização das Plenárias

do Pro Paz Juventude
Período : 05 a 07/10/2011

Nome : Paulo Ataíde Gomes de Lima
Cargo : Motorista
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Visando a realização das Plenárias

do Pro Paz Juventude
Período : 05 a 07/10/2011

LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N°: 377/2011-SCCG, DE 06/10/2011.

Nome do Servidor : Manoel Moraes da Silva
Cargo  : Gerente de Núcleo
Matricula  : 57234677/1
Valor           :             R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Elemento de Despesa               30.90.30     R$
1.500,00
Período de Aplicação          :        50 (cinqüenta) dias
Prestação de Contas             10 (dez) dias após o término do
período de aplicação
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N°  247/2011-CMG, DE 04 DE OUTUBRO DE
2011

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao Policial
Militar, CB PM FRANCINALDO NUNES DA SILVA, lotado na Casa
Militar da Governadoria do Estado, a serem gozados no período
de 07/10 a 05/11/2011, referente ao exercício 2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Outubro
de 2011
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292067

PORTARIA: 250/2011-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS/AM - Brasil<br
Servidor(es):
56230731/CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO (MAJ.QOPM) /
1.5 diárias (Completa) / de 27/09/2011 a 28/09/2011
57556971/FÁBIO JOSÉ CARMONA DOS SANTOS (CAP. QOPM) /
1.0 diárias (Alimentação) / de 28/09/2011 a 28/09/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292119

PORTARIA: 251/2011-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO.
Fundamento Legal: A LEI ESTADUAL Nº 5119 DE 16 DE MAIO
DE 1984.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32741795/ANTONIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA
(COMANDANTE AERONAVE II) / 1.5 diárias (Completa) / de
01/10/2011 a 02/10/2011
541972381/HAROLDO CANIZO PEREIRA (COMANDANTE DE
AERONAVE II) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/10/2011 a
20/10/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291119

PORTARIA Nº 569/2011-PGE.G., DE 03 DE OUTUBRO DE
2011

CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Órgão,
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Cargo Aquisitivo Gozo

Adriano Queiroz Silva Assistente de Procuradoria 2010/2011 03.11 a 02.12.11

Ana Margarida Vianna Rodrigues Técnico de Procuradoria 2010/2011 03.11 a 02.12.11

Anete Marques Penna de Carvalho Procurador do Estado 2009/2010 16.11 a 15.12.11

Claudia Cardoso Moreira Técnico de Procuradoria 2010/2011 16.11 a 15.12.11

Crisméa Maria de Souza Mendes Auxiliar Administrativo 2010/2011 07.11 a 06.12.11

Henrique Nobre Reis Procurador do Estado 2010/2011 30.11 a 29.12.11

João Olegário Palácios Procurador do Estado 2010/2011 07.11 a 06.12.11

José Augusto Freire Figueiredo Procurador do Estado 2010/2011 21.11 a 20.12.11

Marcello Soares Vieira Motorista 2010/2011 01.11 a 30.11.11